

# Zaolzie. Muzyka, taniec, teatr po lekcjach w PSP Czeski Cieszyn

Data publikacji: 13.06.2016 12:55

Czym zajmują się uczniowie Polskiej Szkoły Podstawowej w Czeskim Cieszynie po lekcjach? Śpiewem, tańcem, grą na fletach, teatrem. Wszystko to, czego w ciągu całego roku szkolnego nauczyli się na zajęciach najrozmaitszych działających w szkole kółek pozalekcyjnych pod koniec roku zaprezentowali wpieryw współuczniom podczas dopołudniowego, a następnie rodzicom i innym zainteresowanym podczas popołudniowego Przeglądu Szkolnej Twórczości Artystycznej zorganizowanego na scenie KASS Strzelnica

□

Jako pierwszy przedstawił się zespół śpiewaczy „Cieszynianka”. Już od 41 lat śpiewają w nim kolejne pokolenia przedszkolaków z czterech czeskocieszyńskich przedszkoli przy ul. Grabinskiej, Akacyjowej, Moskiewskiej i z Sibicy, oraz uczniowie pierwszych klas czeskocieszyńskiej podstawówki. Dyrygentem zespołu jest Maria Szymanik, kierownikiem organizacyjnym Renata Adamek, a na fortepianie gra Dominik Poloček z klasy IXA.

Zespół tańca scenicznego działa w szkole od dziewięciu lat. W tym roku tańczyło w dwu grupach 23 dziewcząt i 1 chłopiec. Na zajęciach dzieci uczą się pracować ze swoim ciałem, z rytmem, przestrzenią, muzyką, a przede wszystkim uczą się poprzez ruch przekazywać swoje emocje. Obie grupy zaprezentowały się podczas występu. Grupa młodsza przygotowała choreografię pt "Niespodzianka" do muzyki Jaroslava Ježka. Natomiast starsza grupa tańca scenicznego zaprezentowała układ choreograficzny "Parasolki" do muzyki Gershwina, który obejrzała już wcześniej publiczność zarówno wojewódzkiego przeglądu tańca scenicznego w Ostrawie drugiego kwietnia, jak również międzynarodowego konkursu Dance Cieszyn 2016, o którym pisaliśmy [tutaj](#).

Również „Skowronki”, czyli szkolni fleciści uczący się gry pod okiem Renaty Dobner, ćwiczą i zaprezentowały się publiczności w kilku grupach. Ich gra na fletach przeplatała poszczególne występy taneczne i teatralne.

Pierwsza grupa kółka dramatycznego „Klucz” składająca się z pierwszoklasistów przez ten rok szkolny pracowała z bajkami klasycznymi, a na jego zakończenie przedstawiła spektakl „Trzy świnki”. Drugą grupę „Klucza” tworzą uczniowie klas II – IV. Na zajęciach starają się pogłębiać swoje umiejętności podczas wspólnej twórczej pracy. Dla wielu z nich celem jest przejście do teatrzyku „Bum Trach”, również działającego w polskiej szkole podstawowej w Czeskim Cieszynie. W tym roku grupa pracowała z wierszami Juliana Tuwima, z których powstała krótka inscenizacja pt „Dzień targowy”. Wykonali wiersze „Na straganie”, „Kokoszka-Smakoszka” oraz „Arbuz”. Kostiumy i rekwizyty do tego przedstawienia przygotowali sobie sami aktorzy. W sumie w tym roku w Kluczu spotykało się 24 dzieci klas I - IV.

Przyszedł też i czas na występ wspomnianego teatrzyku „Bum Trach”. Teatrzyk ten powstał przed siedmioma laty. Regularnie uczestniczy w przeglądach teatralnych, zajmując w nich czołowe miejsca. W tym roku doszło do dużych zmian w składzie zespołu – starsi koledzy odeszli, a dołączyli młodzi adepci z zeszłorocznego Klucza. To jednak nie przeszkodziło zespołowi w pracy i już w grudniu zagrał nie takie całkiem tradycyjne Jasełka w ramach wigilijek szkolnych, a w styczniu wystawił je w Ośrodku Strzelnica dla rodziców i sympatyków zespołu, o czym pisaliśmy [tutaj](#). Do przeglądu teatrów dziecięcych przygotował tym razem przedstawienie w języku czeskim – inscenizację opartą na opowiadaniu Zdeňka Svěráka – Příběh ze šatníku, zajmując 1 miejsce. Niestety z przyczyn organizacyjnych nie mógł zaprezentować się w eliminacjach powiatowych w Hawierzowie. ósemka młodych aktorów przedstawiła więc ten spektakl na przeglądzie w KASS „Strzelnica”.

(indi)

